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Folketingets Kulturudvalg har den 7. januar 2020, efter ønske fra Zenia Stampe (RV), 

stillet mig følgende spørgsmål, nr. 74 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål 74 

 

Vil ministeren oversende en række nøgletal for de danske kreative erhverv, herunder 1) 

antallet af årsværk, 2) samlet bidrag til statskassen i form af skatter og afgifter, 3) 

samlet omsætning, 4) samlet overskud, 5) andel af Danmarks BNP, 6) andel af 

samfundets værditilvækst, 7) andel af Danmarks samlede eksport (dvs. inklusiv 

tjenesteydelser)? Ministeren bedes anvende samme afgrænsning, som benyttes i 

hovedrapporten fra Vækstteam for kreative erhverv. 

 

Svar: 

 

Kulturministeriet er ikke i besiddelse af de efterspurgte nøgletal, hvorfor jeg har bedt 

erhvervsministeren om at bidrage med indhold til denne besvarelse. 

 

Erhvervsministeriet har oplyst nøgletal for de danske kreative erhverv, som de er i 

besiddelse af, og som senest er udarbejdet i forbindelse med vækstteam for kreative 

erhvervs arbejde. Tallene afviger minimalt fra tallene i hovedrapporten, hvilket 

skyldes, at hovedrapportens tal er afrundede.  

 

Nøgletallene fremgår af nedenstående tabel. 
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Nøgletal for de danske kreative erhverv, 2016 

Antal fuldtidsbeskæftigede 79.165 

Bidrag til statskassen – skatter og afgifter* 6,3 mia. kr. 

Samlet omsætning 234 mia. kr. 

Samlet overskud** -  

Andel af Danmarks BNP og samfundets værditilvækst*** 63 mia. kr. (3,43 pct.) 

Andel af Danmarks samlede eksport (inkl. tjenesteydelser) 92 mia. kr. (8,5 pct.) 

Kilde: Særtræk fra Danmarks Statistiks firmastatistik (FIRM) og regnskabsstatistik (FIRA) 

*  Bidrag til statskassen er opgjort som summen af virksomhedernes betaling af selskabsskatter, 

produktskatter og moms 

** De danske kreative erhvervs samlede overskud er ikke udarbejdet i forbindelse med vækstteamets 

arbejde. 

*** Opgjort som de danske kreative erhvervs andel af hele økonomiens samlede værditilvækst (dvs. inkl. 

værdiskabelse fra ikke-markedsmæssige aktiviteter såsom offentlig service). Andel opgøres som regel som 

andelen af det private erhvervslivs samlede værdiskabelse, hvoraf de danske kreative erhverv tegner sig 

for 6,5 pct. i 2016. Opgørelse af de kreative erhvervs andel af BNP (dvs. inkl. offentlig service mv.) er ikke 

mulig, da den detaljerede afgrænsning (127-grp) som benyttes i hovedrapporten fra vækstteam for kreative 

erhverv ikke kan anvendes i nationalregnskabet. 
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